PAGE
9

П Р О Т О К О Л

 заседания  территориальной комиссии  по финансовому

оздоровлению   сельскохозяйственных товаропроизводителей  области

от 28 июля 2010 года                                                                                          № 56
г. Киров

Присутствовали:  Котлячков А.А. - глава департамента, председатель комиссии, Головкова И.В., заместитель главы департамента, заместитель председателя комиссии, Огородов В.Г. - заместитель главы департамента, заместитель председателя комиссии, члены территориальной комиссии по финансовому оздоровлению сельскохозяйственных товаропроизводителей области: Баранцева Л.Л., Бернатова В.А., Богатырева М.В., Васенин А.А., Грухин С.А., Зорин Н.И., Калинина Г.А., Касьянов В.П., Коромыслов Ю.Б., Леденцова Т.Г., Логинов Д.А., Лупул Е.Ю., Петраков П.А., Самоделкин А.А., Сморкалов Ю.А.
Приглашены на заседание комиссии: Вепрева Т.И. (заместитель начальника отдела сельскохозяйственной переписи, статистики сельского хозяйства и окружающей среды Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Кировской области), Касимова К. А. (начальник планово-экономического отдела Государственного учреждения – Кировского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации), Неизвестных Л.В. (заместитель начальника финансового отдела открытого акционерного общества «Вяткаагроснаб»), Мартынова И.Н.. (заместитель начальника отдела кредитования и инвестиций Кировского регионального филиала ОАО «Россельхозбанк»), Патрушева Л. Л. (ведущий консультант отдела планирования доходов департамента финансов Кировской области), Сморкалов С.В. (начальник отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Управления Федеральной налоговой службы по Кировской области), Холкин И.Г. (главный специалист-эксперт отдела реального сектора экономики и инфраструктуры департамента экономического развития при Правительстве Кировской области).

Повестка дня:

1. О выводе из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области, по которым с 01.04.2010 приостановлено действие Соглашений о реструктуризации долгов и допущено неисполнение и (или) несвоевременное исполнение текущих обязательств и обязательств, установленных графиком погашения долгов, перед кредиторами, подписавшими Соглашения, по состоянию на 01.07.2010 (по информации УФНС по Кировской области на 01.07.2010).

2. О приостановлении действия Соглашений по реструктуризации долгов, предоставленной сельхозтоваропроизводителям области в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 13.05.2008 № 67-ФЗ), в связи с задолженностью по уплате текущих платежей по состоянию на 01.07.2010 (по информации УФНС по Кировской области на 01.07.2010).

3. О задолженности сельхозтоваропроизводителей области по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование.

4. О выводе из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области в связи с возбуждением дела о банкротстве.

5. Об изменении названия ООО «СП Нолинское зверохозяйство» Нолинского района.

6. Рассмотрение заявлений сельскохозяйственных товаропроизводителей – участников Программы финансового оздоровления области о предоставлении дополнительно отсрочки или рассрочки погашения долгов.
7 Рассмотрение заявления о предоставлении права на реструктуризацию долгов ООО «Верхобыстрица» Куменского района.

По первому вопросу повестки дня принято решение: на основании ст. 27, 28 Федерального закона «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» от 09.07.2002 № 83-ФЗ (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 13.05.2008 № 67-ФЗ) вывести из числа участников Программы финансового оздоровления сельхозтоваропроизводителей области СПК (колхоз) «Нива» Сунского района, по которому приостановлено действие Соглашения о реструктуризации долгов и допущено неисполнение текущих обязательств перед кредиторами, подписавшими Соглашения (Приложение №1).

По второму вопросу повестки дня принято решение: приостановить с 1 июля 2010 года действие Соглашений о реструктуризации основного долга, заключённых в соответствии с Федеральным законом от 09.07.2002 № 83-ФЗ (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 13.05.2008 № 67-ФЗ), в отношении сельхозтоваропроизводителей, допустивших нарушение условий уплаты текущих платежей по состоянию на 1 июля 2010 года (список сельхозтоваропроизводителей - Приложение № 2). О принятом решении уведомить всех кредиторов.

Назначить заседание комиссии, с приглашением полного круга кредиторов, подписавших Соглашения, на 27 октября 2010 года.

По третьему вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы о задолженности сельхозтоваропроизводителей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование (приложение № 3).

Принято решение: дальнейшую подготовку информации о задолженности сельхозтоваропроизводителей по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и рассмотрения ее на комиссиях считать нецелесообразным. В связи с тем, с 01.01.2010 изменился порядок администрирования страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, рекомендовать Государственному учреждению – Отделению Пенсионного фонда Российской Федерации по Кировской области доводить вышеуказанную информацию до органов исполнительной власти в рабочем порядке.
По четвертому вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы о введении процедуры банкротства – наблюдении в отношении сельскохозяйственного специализированного семеноводческого производственного кооператива колхоза «им. С.М.Кирова» Уржумского района, об открытии конкурсного производства в отношении сельскохозяйственной артели (колхоза) «Крона» Немского района, в связи с чем соглашения о реструктуризации долгов с данными организациями расторгнуты автоматически.

По пятому вопросу повестки дня члены комиссии проинформированы об изменении названия ООО «СП Нолинское зверохозяйство Кировского облпотребсоюза» Нолинского района на ООО «ЖарПтица».

По шестому вопросу повестки дня принято решение: на основании статьи 20.1. Федерального закона от 09.07.2002 № 83-ФЗ (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 13.05.2008 № 67-ФЗ) «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» и пункта 16 базовых условий реструктуризации долгов сельскохозяйственных товаропроизводителей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.01.2003 № 52, (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2008 № 1092) «О реализации Федерального закона «О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных товаропроизводителей» предоставить дополнительно отсрочку или рассрочку погашения долгов сельскохозяйственным товаропроизводителям – участникам программы финансового оздоровления, согласно прилагаемого списка (приложение № 4).

По седьмому вопросу повестки дня принято решение о рассмотрении представленных документов по ООО «Верхобыстрица» Куменского района.

	Приложение № 1

	к протоколу заседания террито-

	риальной комиссии по финансо-

	вому оздоровлению сельхозто-

	варопроизводителей области

	от 28.07.2010 № 56

	Сведения по сельхозтоваропроизводителям,

	 заключившим соглашения по 83-ФЗ от 09.07.02,

	по которым действие отсрочки расторгнуто в связи с неуплатой текущих налоговых платежей

	№№
	Наименование сельхозтоваропроизводителя

	МРИ № 9

	Сунский район

	1
	СПК (колхоз) "Нива"

	Приложение № 2

	к протоколу заседания террито-

	риальной комиссии по финансо-

	вому оздоровлению сельхозто-

	варопроизводителей области

	от 28.07.2010 № 56

	Сведения по сельхозтоваропроизводителям,

	по которым действие соглашений по 83-ФЗ от 09.07.02,

приостановлено в связи с неуплатой текущих налоговых платежей

	№№
	Наименование сельхозтоваропроизводителя

	МРИ № 10

	Нолинский район

	1
	СХА "Тимки"

	МРИ № 11

	Пижанский район

	2
	СПК (к-з) "Сретенский"

	ИФНС по г. Кирову

	3
	ОАО ПТФ "Кировская"

	ОАО ПТФ "Кировская" (Юрьянский филиал)

	Приложение № 3

	к протоколу заседания террито-

	риальной комиссии по финансо-

	вому оздоровлению сельхозто-

	варопроизводителей области

	от 28.07.2010 № 56

	№№
	Наименование сельхозтоваропроизводителя

	МРИ № 1

	Лузский район

	1
	СПК-СХА «Родина»»

	2
	СПК-СХА (к-з) «Лузский»

	3
	СПК-СХА (к-з) «Савинский»

	4
	СПК-СХА (к-з) «Мир»

	Подосиновский район

	5
	Колхоз (СПК) "Утмановский"

	6
	СПК (к-з) "Ровдинский"

	7
	СПК-СХА (к-з)  им. Ленина

	8
	ООО "Подосиновский"

	9
	СПК (колхоз) "Маяк"

	10
	СПК-СХА (к-з) «Октябрь»

	МРИ № 2

	Белохолуницкий район

	11
	СПК "Луч"

	12
	ПСХК-СХА (к-з) им. Кирова

	13
	СПК "Стариковский"

	14
	ООО "Суворовское"

	Нагорский район

	15
	СПК (к-з) "Нагорск"

	16
	СПК "Союз"

	17
	СПК "Заря"

	МРИ № 5

	Кикнурский район

	18
	СПК (к-з) "Красное знамя"

	19
	СХА "Кокшага"

	20
	СПК "Актив"

	21
	СПК "Знаменский"

	22
	СПК (к-з) "Авангард"

	23
	СПК "Победа"

	Санчурский район

	24
	ООО "Рассвет"

	Тужинский район

	25
	СПК к-з "Новый"

	МРИ № 6

	Мурашинский район

	26
	СПК к-зЗ «Новый путь»

	Юрьянский район

	27
	ТНВ "Россохин и К "Новомедянское"

	28
	СПК "Гороховский"

	29
	ООО "Агрофирма "Подгорцы"

	МРИ № 7

	Зуевский район

	30
	СПК-СХА (к-з) "Заря"

	31
	СХА(к-з) им. Ленина

	32
	ОАО "Племзавод "Мухинский"

	33
	СПК (к-з) "Родина"

	Фаленский район

	34
	ОАО им. Кирова

	35
	СПК (к-з) "Поломский"

	36
	Колхоз им. Свердлова

	37
	СПК им. Ленина

	38
	СПК к-з "Петруненский"

	39
	СПК (к-з) "Победа"

	40
	СПК к-з "Талицкий"

	41
	СПК (к-з) "Нагорский"

	42
	ООО "ПТФ "Фаленская"

	МРИ № 8

	Даровской район

	43
	СХПК колхоз "Дымковский"

	44
	СХПК к-з "Восход"

	45
	СПК к-з "Вонданский"

	46
	СПК к-з "Коммунизм"

	47
	СХПК к-з "Тороповский"

	48
	К(Ф)Х "Возрождение"

	49
	СПК колхоз "Дружба"

	50
	СПК колхоз "Нива"

	51
	СПК колхоз "Коноваловский"

	Котельничский район

	52
	СПК к-з "Искра"

	53
	ЗАО ПТФ "Котельничская"

	54
	СПК "Заря"

	55
	СПК к-з "Родина"

	56
	СПК к-з "Красный льновод"

	57
	СХПК "Гигант"

	58
	СПК к-з "Котельничский"

	59
	СПК к-з "Красногорье"

	60
	СХПК к-з "Ударник"

	Оричевский район

	61
	ГП ОПХ Кировской МИС

	62
	СПК "Пустоши"

	63
	СХПК "Адышевский"

	64
	СХПК "Искра"

	65
	ПСХПК "Луговой"

	66
	СХПК ПЗ "Гарский"

	67
	СХПК имени Кирова

	68
	ООО "Агрофирма "Коршик"

	Орловский район

	69
	ООО "АФ "Прогресс"

	70
	ЗАО "АФ "Колковская"

	71
	ЗАО "Тохтинское"

	Свечинский  район

	72
	СХПК (к-з) им. Свердлова

	73
	СХПК к-з "Память Ильича"

	74
	СХПК "Круглыжи"

	Шабалинский район

	75
	СПК СА (к-з) "Победа"

	76
	СПК СА к-з "Маяк"

	77
	СПК СА к-з "Новотроицкий"

	78
	СПК СА к-з им.Кирова

	79
	СПК  к-з "Верный путь"

	80
	СПК колхоз "Родина"

	МРИ № 9

	Сунский район

	81
	СПК (к-з) "Нива"

	82
	СПК (к-з) "Муринский"

	83
	СПК (к-з) "Плельский"

	84
	ПСПК "Краснопольский"

	85
	ЗАО "Новый путь"

	Богородский район

	86
	Колхоз имени  Кирова

	87
	Колхоз "Аврора"

	Унинский район

	88
	СПК "Елгань"

	89
	МУП "Сибирский"

	90
	СПК "Земледелец"

	Куменский район

	91
	СПК (к-з) "Знамя Ленина"

	92
	СПК (к-з) "Красное Знамя"

	МРИ № 11

	Советский район

	93
	СХПК СХА к-з "Зашижемский"

	94
	ОАО "Прогресс"

	95
	ОАО "Лужановское"

	Арбажский район

	96
	СПК (к-з) "Смолинский"

	97
	ПСХ-СХА (к-з) "Заря"

	Пижанский район

	98
	СПК СХА к-з "Ошаевский"

	99
	СПК к-з "Сретенский"

	100
	ОАО "Ижевское"

	101
	СПК (к-з) "Войский"

	Верхошижемский район

	102
	СПК к-з "Рассвет"

	103
	СПК к-з "Угорский"

	МРИ № 12

	Уржумский район

	104
	СПК (колхоз) "Витлинский"

	105
	СПК СХА к-з "Берёзка"

	106
	ССПК СХА "Плодовоягодный"

	107
	СПК племзавод "Буйский"

	Лебяжский район

	108
	СПК СХА (к-з) "Вотский"

	ИФНС по Слободскому району

	109
	СПК СХА к-з "Красное знамя"

	ИФНС по г. Кирову

	110
	ОАО Птицефабрика «Кировская»

	111
	ОАО "Кировплем"

	Приложение № 4

к протоколу заседания террито-

риальной комиссии по финансо-

вому оздоровлению сельхозто-

варопроизводителей области

от 28.07.2010 № 56

	Список сельскохозяйственных товаропроизводителей - участников программы финансового оздоровления Кировской области, которым предоставлены дополнительно отсрочка или рассрочка погашения долгов (28.07.2010)

	№ п/п
	Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя
	Предоставление дополнительно отсрочки или рассрочки

	АФАНАСЬЕВСКИЙ РАЙОН

	1
	ОАО "АФ "Гордино"
	отсрочка на 1 год

	2
	СПК "Гординский"
	отсрочка на 1 год

	БОГОРОДСКИЙ РАЙОН

	3
	Колхоз "Чирковский"
	отсрочка на 1 год

	4
	Колхоз им.Кирова
	рассрочка на 3 года

	5
	Колхоз "Аврора"
	рассрочка на 3 года

	КУМЕНСКИЙ РАЙОН

	6
	ОАО "Вожгальское РТП"
	отсрочка на 1 год

	7
	СХПК "Дружба"
	отсрочка на 2 года

	СУНСКИЙ РАЙОН

	8
	СХПК (к-з) "Курчумский"
	отсрочка на 1 год

	УНИНСКИЙ РАЙОН

	9
	СХПК "Земледелец"
	рассрочка на 3 года

	ФАЛЕНСКИЙ РАЙОН

	10
	СПК к-з "Петруненский"
	рассрочка на 3 года

	ШАБАЛИНСКИЙ РАЙОН

	11
	СПК СА к-з "Новотроицкий"
	рассрочка на 3 года

	ЮРЬЯНСКИЙ РАЙОН

	12
	ТнаВ "Рассохин и К "Новомедянское"
	отсрочка на 1 год